СОВЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 $N_{\underline{0}}$

г. Минск

О внесении дополнений и изменения в некоторые постановления Совета Министров Республики Беларусь

Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести дополнения и изменение в следующие постановления Совета Министров Республики Беларусь:
- 1.1. в постановлении Совета Министров Республики Беларусь от 22 июня 2015 г. № 525 «О Комиссии по вопросам промышленной политики» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.06.2015, 5/40700; 29.03.2016, 5/41853):
- 1.1.1. в Положении о Комиссии по вопросам промышленной политики, утвержденном этим постановлением, пункт 3 дополнить подпунктом 3.11 следующего содержания:
- «3.11. координация работы модернизации действующих и ПО новых производств сфере деревообрабатывающей созданию В древесного промышленности учетом сырья, c наличия согласование проектов инвестиционных договоров, предусматривающих модернизацию и создание новых производств в указанной сфере»;
- 1.1.2. включить в состав Комиссии по вопросам промышленной политики, утвержденный данным постановлением, Касько Михаила Михайловича заместителя председателя Белорусского производственноторгового концерна лесной, деревообрабатывающей и целлюлознобумажной промышленности, Демьяника Леонида Юрьевича заместителя Министра лесного хозяйства;
- 1.2. пункт 9 Положения о порядке заключения, изменения и прекращения инвестиционных договоров между инвестором (инвесторами) и Республикой Беларусь, утвержденном постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 19 июля 2016 г. № 563 «О мерах по реализации Декрета Президента Республики Беларусь от 6 августа 2009 г. № 10» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 27.07.2016, 5/42375) дополнить частью третьей следующего содержания:
- «В случае заключения инвестиционного договора предусматривающего модернизацию действующих и создание новых

производств по переработке древесины, проект инвестиционного договора согласовывается с Министерством лесного хозяйства, Белорусским производственно-торговым концерном лесной, деревообрабатывающей и целлюлозно-бумажной промышленности и Министерством экономики, после чего направляется на согласование с Комиссией по вопросам промышленной политики, образованной в соответствии с постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 22 июня 2015 г. № 525 «О Комиссии по вопросам промышленной политики» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.06.2015, 5/40700).».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Премьер-министр Республики Беларусь